
 

 

 
 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Pordenone 

 

 

 

  

 OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RECUPERO, CUSTODIA E ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI AI 

SENSI DELL’ART. 214 BIS DEL D.LGS. N. 285/92 PER L’AMBITO TERRITORIALE DELLA 

PROVINCIA DI PORDENONE  –  CIG 8177134073 

 

L’anno 2020, il giorno 28 del mese di settembre, la sottoscritta Alessandra Vinciguerra, Vice 

Prefetto Vicario Reggente in s.v.,  R.U.P. della procedura di gara di cui all’oggetto, 

 

PREMESSO 
 

- che la Prefettura di Pordenone e l’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale del Friuli 

Venezia Giulia hanno indetto una procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. per la selezione di operatori qualificati a cui affidare, per l’ambito 

territoriale della provincia di Pordenone, il servizio di recupero, custodia e acquisto dei 

veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi 

dell’art. 214-bis del D. Lgs. 285/92 per la durata di 36 mesi; 

 

- che il relativo bando di gara è stato pubblicato sulla GURI in data 02.03.2020, sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e sul portale Consip attraverso il quale doveva 

essere gestita telematicamente tutta la procedura di gara; 

 

- che con decreto n. 19882 del 10 aprile 2020 le Stazioni Appaltanti hanno disposto la proroga 

dei termini di partecipazione alla procedura, in ragione dell’emergenza sanitaria Covid-19, a 

seguito del quale è stato individuato nel giorno 8 giugno 2020, alle ore 13:00,  il nuovo 

termine per la presentazione delle offerte e nel successivo 9 giugno c.a. la seduta pubblica 

della Commissione per la disamina delle offerte pervenute; 

 

- che con decreto n. 29973 del 1° giugno 2020 le Stazioni Appaltanti hanno disposto 

l’ulteriore proroga dei termini di partecipazione alla procedura, in ragione del perdurare 

dell’emergenza sanitaria Covid-19, a seguito del quale è stato individuato nel giorno 24 

settembre 2020, alle ore 13:00,  il nuovo termine per la presentazione delle offerte e nel 

successivo 29 settembre c.a. la seduta pubblica della Commissione per la disamina delle 

offerte pervenute; 

 

- che entro il termine sopra indicato non risulta presentata attraverso il portale Consip alcuna 

offerta per la gara in questione; 

 

tutto ciò premesso, il sottoscritto R.U.P. 

 

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
o
r
d
e
n
o
n
e
 
-
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
'
 
E
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
2
3
4
0
 
d
e
l
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007303.01-10-2020.I



 

 

 

 

 

DICHIARA 

 

 

che la gara per la selezione di operatori qualificati a cui affidare il servizio di recupero, custodia e 

acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai 

sensi dell’art. 214-bis del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285, per l’ambito territoriale della provincia di 

Pordenone, è andata deserta e che, per tale motivo, le Stazioni Appaltanti non provvederanno alla 

nomina della Commissione di gara. 

 

 

 

 

                                                                                                               Il R.U.P. 

                                                                                                 Dott.ssa Alessandra Vinciguerra  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GP/pg  

Firmato digitalmente da:
ALESSANDRA VINCIGUERRA

 

Ministero dell'Interno
Firmato il 28/09/2020 15:59
Seriale Certificato: 8977
Valido dal 29/11/2019 al 29/11/2022
TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA


